
Antipasti

Antipasto della casa caldo e freddo

Tagliere “La Boscaiola” (per due)

Degustazione di salumi IGT della Sicilia, formaggi nostrani e zizzona di Battipaglia

gr.500

Prosciutto crudo e melone

Petali di bufala con rosette di prosciutto crudo e rucola

Caprese

Pomodoro, mozzarella.e basilico 

Carpaccio di funghi porcini

Olio EVO, limone, pepe, prezzemolo, aglio e scaglie di grana

Tris di funghi

“Arriminata”

Pane fritto, salsiccia*, funghi di Ferla*, verdure dell’orto

Pepata di cozze

Calamari fritti* 

Menù Ristorante

Via Tarderia 117, Pedara (CT)

Dal 1989

€ 8.00

€ 10.00

€ 7.00

€ 13.00

€ 13.00

€ 25.00

€ 11.00

€ 13.00

Nato nel 1989 il ristorante “La Boscaiola” offre la possibilità di assaporare la tradizione
Siciliana, contornato  dall’innovazione della Cucina moderna. Nel corso degli anni
abbiamo affinato e studiato le migliori tecniche culinarie per massimizzare la qualità delle
materie prime che la nostra Terra ci offre.  Ad oggi siamo un punto di riferimento per l’arte
mico-gastronomica.

€ 15.00

€ 12.00



Menù Ristorante

Via Tarderia 117, Pedara (CT)

Dal 1989

Primi Piatti

Mezziferretti “La Boscaiola”

Salsa, funghi porcini*, funghi di Ferla*, prezzemolo,  pepe

nero

Tagliatelle al tartufo

Tartufo nero dell’Etna, salvia, pepe nero 

Mezziferretti dei Nebrodi

Sugo di maialino nero dei Nebrodi, carote, sedano,

cipolla, spezie

Tagliatelle “Re Porcino”

Funghi porcini*, ciliegino, prezzemolo, aglio, pepe nero

Strozzapreti dello Chef

Salsiccia**, panna, ciliegino, pesto di basilico e pepe

Foglie alla dolce prato 

Foglie d’ulivo, spinaci*, funghi porcini*, pepe nero 

Delizie al Pistacchio di Bronte

Burro, pistacchio, cipolletta, noce moscata, panna fresca,

pepe nero 

Risotto “Desiderio”

Radicchio, gorgonzola, croccante di speck, sale e pepe

Risotto funghi porcini*

Mezziferretti al cinghiale 

Spezzatino di cinghiale, sedano, carote, cipolla, spezie 

Zuppa di funghi con crostino di pane

Funghi porcini*, funghi di Ferla*, ciliegino, aglio,

prezzemolo, pepe nero

Risotto mari e monti

Asparagi, gamberetti*, olio EVO, sale e pepe

€ 16.00

€ 12.00

€ 12.00

€ 11.00

€ 12.00

€ 13.00

€ 12.00

€ 12.00

€ 12.00

€ 15.00

€ 15.00

€ 12.00

Caserecci del pirata
Pesce spada*, melanzane, ciliegino, mandorle tostate  

Versante Nord-Ovest

Foglie d’ulivo, crema di pistacchio, funghi porcini*, guanciale di
Maialino Nero dei Nebrodi 

€ 15.00

€ 15.00



Menù Ristorante

Via Tarderia 117, Pedara (CT)

Dal 1989

Secondi Piatti

Bisteccone “La Boscaiola”

Tomahawk kg. 0,800/1.1, sale rosa, salsa BBQ

Tagliata del “Desiderio”

Carne di vitello, rucola, scaglie di grana, funghi porcini*

Stinco cotto in forno a legna

Stinco di suino**, patate al forno, cipolla, sedano, spezie

Filetto in crosta di pistacchio

Filetto di maiale**, accompagnato da contorno della casa

Filetto di vitello ai porcini

Filetto di vitello ai 3 pepi

Pepe verde, pepe rosso, pepe nero

La grigliata mista di carne

Salsiccia**, polpette in foglia di limone, cipollate**, capicollo, petto di

pollo** con contorno di patate al forno

Agnello alla griglia con contorno di patate al

forno 

Cotoletta di pollo alla milanese con patatine

fritte*

Bistecca ai ferri con contorno di patate al

forno 

La grigliata mista di mare

Pesce spada*, gamberoni* e calamaro*, con contorno di insalata verde o

mista

La grigliata gamberoni*

Contorno di insalata verde o mista

Pesce spada* alla griglia

Contorno di insalata verde o mista 

Patate al forno aromatizzate

Curry, paprika dolce, rosmarino, pepe, salvia, cipolla  

Patate al forno con fonduta di

formaggio e croccante di speck

Verdura dell’orto saltata

Funghi porcini* trifolati

Funghi porcini* arrosto

Funghi ferla* arrosto

Verdure grigliate

Melanzane, zucchine, pomodoro e radicchio

€ 16.00

€ 15.50

€ 15.00

€ 30.00

€ 32.00

€ 25.00

€ 13.00

€ 15.00

€ 8.00

€ 10.00

€ 16.00

€ 12.00

Contorni

€ 4.50

€ 6.00

€ 5.00

€ 12.00

€ 12.00

€ 12.00

€ 7.00

€ 15.00



Insalate

Insalata Giorgia

Valeriana, salmone affumicato, glassa di aceto balsamico,

scaglie di mandorle tostate, scaglie di grana

Insalata Grigliata

Iceberg, rucola, ciliegino, mozzarella gr.125, straccetti di

pollo**, zucchine, melanzane grigliate

Insalata Bresaola

Bresaola, rucola, scaglie di grana

Insalata Catanese

Pomodoro, cipolla di Tropea, ricotta salata, basilico

Insalata Capricciosa

Valeriana, mais, carote julienne, tonno, uovo sodo, olio

EVO

Insalata Mista

Iceberg, ciliegino, radicchio

Insalata verde 

Iceberg

Faccivecchia saltata

Olio, olive, peperoncino, origano, aglio, prezzemolo

Nuggets di pollo

Patatine*

Patatine fresche

Crocchette di patate

Fantasia Fritta*

Tris di bruschetta

Ai porcini*, al pomodoro, al patè di olive

Menù Ristorante

Via Tarderia 117, Pedara (CT)

Dal 1989

€ 10.00

€ 10.00

€ 6.00

€ 8.00

€ 12.00

Stuzzicheria

€ 6.00

€ 4.00

€ 5.00

€ 5.50

€ 13.00

€ 6.00

€ 4.50

€ 8.00

€ 3.50



Le Rosse

Pizzaiola

Salsa, olio EVO e origano

Margherita

Salsa, mozzarella, olio EVO, origano

Rustica

Salsa, olive, salame dolce, cipolletta, olio EVO, origano

Romana

Salsa, mozzarella, acciughe, olio EVO, origano

Etna

Salsa, mozzarella, funghi di Ferla*, olio EVO, origano

Norma

Salsa, melanzane, ricotta salata, olio EVO, origano

Fattoressa

Salsa, mozzarella, olive, piselli*, prosciutto cotto, olio EVO,

origano

Quattro Stagioni

Salsa, mozzarella, prosciutto cotto, carciofini, funghi

champignon, piselli*, olio EVO, origano

Capricciosa

Salsa, mozzarella, uovo, funghi champignon, prosciutto cotto,

olio EVO, origano

Nostromo

Salsa, mozzarella, tonno, cipolletta, olio EVO, origano

Bruschetta alla romana

Pomodoro fresco condito con aglio, cipolla, pepe,

peperoncino, basilico

Menù pizzeria

Via Tarderia 117, Pedara (CT)

Dal 1989

€ 6.00

€ 5.50

€ 6.50

€ 7.00

€ 4.50

Le nostre pizze vengono servite con mozzarella nuvoletta Sole

I nostri impasti sono realizzati solo con farina 100% Siciliana

€ 6.00

€ 7.00

€ 8.00

€ 6.50

€ 7.00

€ 5.50

Parmigiana

Salsa, mozzarella, melanzane, prosciutto cotto, uovo,

scaglie, olio EVO, origano 

Tedesca

Salsa, mozzarella, würstel, patatine fritte*

Vulcano

Salsa, mozzarella, salame piccante, olive, olio  EVO

piccante

Reale

Salsa, mozzarella, funghi di Ferla*, prosciutto crudo,

scaglie, olio EVO, origano

Trevigiana

Salsa, mozzarella, radicchio, speck, scaglie, olio EVO,

origano

Campagnola

Salsa, mozzarella, salsiccia**, funghi champignon, peperoni,

olive, olio EVO, origano

San Daniele

Salsa, mozzarella, prosciutto crudo, scaglie,  olio EVO,

origano

Dal 1989

Salsa, mozzarella, piselli*, würstel, olive, funghi

champignon, uovo, prosciutto cotto, melanzane, olio EVO,

origano

€ 8.50

€ 6.50

€ 6.50

€ 10.00

€ 8.50

€ 8.50

€ 10.00

€ 10.00

Prova i nostri impasti con farina di castagno, 5 cereali e/o russello.



Menù pizzeria

Via Tarderia 117, Pedara (CT)

Dal 1989

Prova i nostri impasti con farina di castagno, 5 cereali e/o russello.

Le Bianche

Biancaneve

Mozzarella, olio EVO e origano

Calzone

Mozzarella, prosciutto cotto, olive,  olio EVO, origano

Calzone verde

Mozzarella, spinaci*, prosciutto cotto, olio EVO, origano

Calzone siciliano

Tuma, acciughe, olive

Bufalina ragusana DOP

Mozzarella di bufala, ciliegino, olio EVO, origano

Emiliana

Mozzarella, prosciutto crudo, scaglie, rucola, olio EVO,

origano

Quattro formaggi

Mozzarella, provola affumicata, gorgonzola, scaglie, olio

EVO, origano

Sfiziosa

Mozzarella, scamorza affumicata, salsiccia**, patate al forno,

cipolletta, olive, olio EVO, origano

Vegetariana

Mozzarella, zucchine, peperoni, melanzane grigliate,

radicchio, olio EVO, origano

Bresaola

Mozzarella, ciliegino, rucola, bresaola, scaglie, olio EVO,

origano

Gustosa

Mozzarella, patate al forno, speck, olio EVO, origano

€ 7.00

€ 7.50

€ 7.50

€ 8.00

€ 5.00

Le nostre pizze vengono servite con mozzarella nuvoletta Sole

I nostri impasti sono realizzati solo con farina 100% Siciliana

€ 9.00

€ 7.50

€ 9.00

€ 11.00

€ 8.50

€ 10.00

Caprese

(TUTTO A CRUDO) Pomodoro fresco, mozzarella,

prosciutto crudo, rucola, scaglie, olio EVO, origano 

Faccia di vecchia

€ 7.50

€ 10.00

Dal 1989

Via Tarderia 117, Pedara (CT)

Menù pizzeria

Prova i nostri impasti con farina di castagno, 5 cereali e/o russello.

€ 8.00

€ 4.00



Menù pizzeria

Via Tarderia 117, Pedara (CT)

Dal 1989

Prova i nostri impasti con farina di castagno, 5 cereali e/o russello.

Le Speciali

Mortadellina

Crema di pistacchio, mozzarella, mortadella IGP, burrata di

bufala gr.125, granella di pistacchio

Pastorella

Pepato fresco, funghi porcini*, granella di pistacchio, origano

Tartufata

Mozzarella, patate al forno, guanciale, olio EVO tartufato

La studiata

Mozzarella, funghi di ferla*, guanciale, granella di pistacchio

Delicata

Mozzarella, philadelphia, salmone affumicato, scaglie, pepe

nero, prezzemolo

La Boscaiola

Mozzarella di bufala, salsiccia di maialino nero dei

Nebrodi**, funghi porcini*, scaglie,  olio EVO 

Speck

Mozzarella, crema di pistacchio, provola affumicata, speck

Deliziosa

Mozzarella, crema di pistacchio, funghi porcini*, mandorle

tostate,, olio EVO, origano

Pregiata

Mozzarella, crema di pistacchio, funghi porcini*, prosciutto

cotto, cipolletta, granella di pistacchio, olio EVO

Massaia

Pepato fresco, broccoli affogati, cipolla fresca, olive,

peperoncino, olio EVO

€ 10.00

€ 10.00

€ 10.50

€ 12.00

Le nostre pizze vengono servite con mozzarella nuvoletta Sole

I nostri impasti sono realizzati solo con farina 100% Siciliana

€ 11.50

€ 11.00

€ 9.00

€ 11.00

€ 11.00

€ 9.00

Pugliese

Mozzarella di bufala, salsiccia**, friarielli*, ciliegino, olio

EVO, origano

Giorgia

Mozzarella, salmone affumicato, valeriana, scaglie,

mandorle tostate, glassa di aceto balsamico di Modena IGP,

olio EVO

Golosa

Gorgonzola, panna, miele e noci

La Nuggets 

Mozzarella, nuggets di pollo*, patatine chips*, salsa BBQ 

Italiana

Mozzarella di bufala, pesto di basilico, prosciutto crudo,

ciliegino, olio EVO

Pizza Arriminata

Pepato fresco, cicoria, salsiccia**, funghi di Ferla*, olio

EVO, origano

Coppata

Salsa, coppa piccante, pomodori secchi, valeriana, stracciata

di bufala, olio EVO, origano

O sole mio

Salsa, mozzarella, salame dolce, prosciutto cotto, uovo

all’occhio di bue, olio EVO, origano

Pizza Nutella e noccioline 

Pizza Nutella Bianca e granella

pistacchio

€ 9.50

€ 13.00

€ 8.00

Dal 1989

Via Tarderia 117, Pedara (CT)

Menù pizzeria

Prova i nostri impasti con farina di castagno, 5 cereali e/o russello.

€ 11.00

€ 10.00

€ 6.00

€ 7.00

€ 10.00

€ 11.00

€ 10.00



Focacce

Focaccia “Arriminata”

Pepato fresco, salsiccia**, funghi di ferla*, cicoria, olio EVO

Focaccia Pistacchissima

Mozzarella, crema di pistacchio, salsiccia**, scaglie, olio

EVO 

Focaccia Classica

Mozzarella, prosciutto crudo, rucola, scaglie, olio EVO

Focaccia Valeriana

Mozzarella, prosciutto cotto, philadelphia, valeriana,

ciliegino, olio EVO

Focaccia Montanara

Mozzarella, salame piccante, gorgonzola, patate al forno

Menù pizzeria

Via Tarderia 117, Pedara (CT)

Dal 1989

€ 8.00

€ 8.00

€ 7.50

€ 8.50

Le nostre pizze vengono servite con mozzarella nuvoletta Sole

I nostri impasti sono realizzati solo con farina 100% Siciliana

€ 7.50

Il Goloso

Hamburger di chianina gr.200, edammer, insalata iceberg,

pomodoro a fette, cipolla caramellata, bacon, salsa

hamburger, patatine twister*

Il Campese

Straccetti di pollo alla griglia, pomodoro a fette, insalata

iceberg, edammer, bacon, salsa yogurt, cipolla croccante

patatine spoon*

Pistacchioso

Hamburger di scottona gr.200, crema di pistacchio, bacon

croccante, edammer, funghi porcini, mozzarella di bufala

gr.125, patatine

Il Mandriano

Tagliata di angus gr.200, funghi di Ferla, emmental,

valeriana, scaglie, salsa yogurt alle erbe, patate al forno

Fuoco dell’Etna

Doppio hamburger di scottona, cheddar, pomodoro a fette,

insalata iceberg, cetriolo, cipolla croccante, salsa piccante,

patete al forno

Chickenburger

Fetta di pollo panata, cheddar, bacon croccante, pomodoro a

fette, insalata iceberg, anelli di cipolla, maionese 

€ 11.00

€ 10.00

€ 11.00

Prova i nostri impasti con farina di castagno, 5 cereali e/o russello.

Panini

€ 12.00

€ 14.00

€ 10.00



Frutta

Tagliata di frutta “La Boscaiola”

Frutta mista di stagione 

Frutta di stagione

Ananas in barchetta

Menù ristorante 

Via Tarderia 117, Pedara (CT)

Dal 1989

€ 5.00

€ 5.00

€ 10.00 Soufllé al pistacchio*

Soufflé al cioccolato*

Profitterol al cioccolato*

Profitterol al cioccolato bianco*

Profitterol al pistacchio* 

Sorbetto al limone

Dolci misti 

Tiramisù, semifreddo al pistacchio*, 7 veli*, pan di stelle*.

Crêpes ala Nutella 

Crêpes al miele

€ 5.00

€ 5.00

€ 5.00

Dolci

€ 5.00

€ 5.00

€ 5.00

€ 6.00

€6.00

€6.00



Bevande

Coca Cola  (Vetro)

Coca Cola Zero (Vetro)

Sprite (Vetro)

Fanta (Vetro)

Chinotto (Vetro)

Acqua naturale 

Acqua frizzante 

Birra Moretti Baffo d’Oro

Birra Heineken

Birra dello Stretto

Birra Ichnusa

Birra Fischer

Birra Franziskaner

Birra Dheher limone 

Birra Messina cristalli di sale

Birra Moretti Rossa

Vino locale Rosso

imbottigliato (Syrah) IGP 

Menù ristorante

Via Tarderia 117, Pedara (CT)

Dal 1989

Birra Moretti Rossa

Birra Moretti Baffo

d’Oro

Birra Ichnusa non

filtrata

Birre alla spina

33cl € 2.50       1L € 4.50 

33cl € 2.50       

33cl € 2.50       

33cl € 2.50       

33cl € 2.50       

50cl € 1.50       1L € 3.00 

50cl € 1.50       1L € 3.00 

33cl € 3.00      66cl € 4.00 

33cl € 3.00      66cl € 4.00 

33cl € 4.00      50cl € 6.00 

33cl € 4.00      50cl € 6.00 

75cl € 8.00     

20cl € 5.00      40cl € 8.00 

20cl € 4.00      40cl € 7.00 

20cl € 4.00      40cl € 7.00 

Bar

Caffè

Amaro

Grappa e Whisky

€ 1.00       

€ 4.00       

€ 6.00       

65cl € 6.50

                         50cl € 6.00 

33cl € 3.50
50cl € 5.00

33cl € 3.50



Tabella allergenici, supplementi.

Via Tarderia 117, Pedara (CT)

Dal 1989

SOSTANZE O PRODOTTI CHE PROVOCANO ALLERGIE O INTOLLERANZE
1. Cereali contenenti glutine, cioè: grano, segale, orzo, avena, farro, kamut o i loro ceppi ibridati e prodotti derivati
2. Crostacei e prodotti a base di crostacei.
3. Uova e prodotti a base di uova.
4. Pesce e prodotti a base di pesce
5. Arachidi e prodotti a base di arachidi.
6. Soia e prodotti a base di soia
7. Latte e prodotti a base di latte (incluso lattosio)
8. Frutta a guscio, vale a dire: mandorle (Amygdalus communis L.), nocciole (Corylus avellana), noci Juglans regia), noci di acagiù (Anacardium
occidentale), noci di pecan [Carya illinoinensis (Wangenh.) K. Koch], noci del Brasile (Bertholletia excelsa), pistacchi (Pistacia vera), noci
macadamia o noci del Queensland (Macadamia ternifolia), e i loro prodotti, tranne per la frutta a guscio utilizzata per la fabbricazione di distillati
alcolici, incluso l'alcol etilico di origine agricola.
9. Sedano e prodotti a base di sedano.
10. Senape e prodotti a base di senape.
11. Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo.
12. Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/litro in termini di SO 2 totale da calcolarsi
per i prodotti così come proposti pronti al consumo o ricostituiti conformemente alle istruzioni dei fabbricanti.
13. Lupini e prodotti a base di lupini.
14. Molluschi e prodotti a base di molluschi.

Si prega la gentile clientela di segnalare la presenza di allergie e/o
intolleranze. Grazie.

SUPPLEMENTI

*Prodotti surgelati /congelati

**Prodotti abbattuti e/o sottovuoto secondo disponibilità 

€1.00 Acciughe, capperi, carciofini, cicoria, ciliegino, cipolletta fresca, friarielli*, funghi champignon,  gorgnzola, mandorle, melanzane, mozzarella, noci, olive, patate
al forno, patatine*, pepato fresco, peperoni, piselli*, pomodoro fresco, prosciutto cotto, radicchio, ricotta salata, rucola, salame dolce, salame piccante, salsa, scaglie
di grana, scamorza, spinaci*, tonno, tuma, uovo, verdure grigliate (melanzane, zucchine, peperoni), würstel, zucchine.
€1.50 Crema di pistacchio, guanciale, mortadella, mozzarella senza lattosio, pesto di basilico, granella di pistacchio, salsiccia**.
€2.50 Bresaola, mozzarella di bufala, prosciutto crudo, speck.
€3.00 Funghi di Ferla*, funghi porcini*, salmone, burrata di bufala gr.125, stracciata di bufala, nuggets di pollo.  
€2.50 Impasto di russello, castagno, 5 cereali.
€3.50 Base senza glutine.

Coperto €2.50


